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Annotatsiya: Ushbu maqolada integratsiya tamoyilining ta’lim jarayonini 

qulaylashtirishdagi ahamiyati va pedagogik asoslari tahlil qilinadi. Integratsiya o‘quvchilarning 

bilimlarini yaxlit shakllantirish, fanlararo bog‘lanishni ta’minlash va o‘quv jarayonini samarali 

tashkil etishga xizmat qiladi. Maqolada integratsiyalashgan yondashuvlarning nazariy va 

amaliy jihatlari, ularning ta’lim samaradorligini oshirishdagi roli keng yoritilgan. 
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Abstract: This article analyzes the significance and pedagogical foundations of the 

integration principle in facilitating the educational process. Integration serves to develop 

students’ knowledge in a holistic manner, ensure interdisciplinary connections, and organize 

the learning process effectively. The paper highlights both the theoretical and practical aspects 

of integrated approaches, as well as their role in increasing the effectiveness of education. 
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Аннотация: В данной статье рассматриваются значение и педагогические основы 

принципа интеграции в упрощении образовательного процесса. Интеграция 

способствует формированию целостных знаний у учащихся, обеспечивает 

межпредметные связи и позволяет эффективно организовать учебный процесс. В 

работе раскрываются теоретические и практические аспекты интегрированного 

подхода, а также его роль в повышении качества образования. 
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Zamonaviy ta’lim jarayoni jadal o‘zgarishlar va yangilanishlarni talab qiladi. Ta’limning 

sifatini oshirish, o‘quvchilarning bilim, ko‘nikma va malakalarini rivojlantirish, ularni hayotga 

tayyorlash pedagoglarning eng asosiy vazifalaridan biridir. Shu nuqtai nazardan qaraganda, 

integratsiya tamoyili ta’lim jarayonida muhim pedagogik printsip sifatida e’tiborga loyiqdir. 

Integratsiya – bu turli fanlarni, mavzularni va bilim sohalarini o‘zaro bog‘lab, o‘quvchilarda 

umumiy bilim tizimini shakllantirishga yo‘naltirilgan pedagogik yondashuvdir. U 

o‘quvchilarning faolligini oshiradi, o‘rganilayotgan materialni amaliyot bilan bog‘lashga imkon 

yaratadi va darslarni yanada qiziqarli va tushunarli qiladi. Shu bilan birga, integratsiya 

yondashuvi o‘quvchilarni mustaqil fikrlashga, ijodiy muammolarni hal qilishga va ijtimoiy 

ko‘nikmalarni rivojlantirishga yo‘naltiradi. 
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Mamlakatimizda boshlang‘ich va o‘rta ta’lim tizimida integratsiyalashgan metodik 

yondashuvlarni tatbiq etish nafaqat o‘quv jarayonini qulaylashtiradi, balki pedagogik 

samaradorlikni oshirishda ham muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi. Shu bois, integratsiya 

tamoyilini ta’lim jarayoniga samarali tatbiq etishning nazariy va amaliy jihatlarini o‘rganish 

dolzarb masala hisoblanadi. Maqolaning maqsadi – integratsiya printsipining pedagogik 

mohiyati, uning ta’lim jarayonidagi ahamiyati va darslarni samarali tashkil etishdagi o‘rni 

haqida ilmiy va amaliy xulosalar berishdir. Integratsiya ta’lim jarayonida fanlararo yoki 

mavzulararo bog‘lanish orqali bilim va ko‘nikmalarni birlashtirish, ularni o‘quvchilarga yaxlit 

va tizimli shaklda yetkazish yondashuvidir. Pedagogik nuqtai nazardan integratsiya – bu o‘quv 

jarayonini qulaylashtiruvchi, o‘quvchilarni faollikka undaydigan va ularning bilimlarini 

amaliyot bilan bog‘laydigan muhim printsipdir. Pedagogik adabiyotlarda integratsiya ikki 

asosiy shaklda ko‘riladi: Fanlararo integratsiya – turli fanlar bilimlarini birlashtirib, umumiy 

mavzu yoki masalalarni o‘rganish. Masalan, tabiatshunoslik darsida matematika va fizika 

bilimlaridan foydalanish. Mavzulararo integratsiya – bir fan doirasida turli mavzularni 

birlashtirish, ularni o‘quvchilarga mantiqiy ketma-ketlikda yetkazish. Ushbu yondashuvlar 

o‘quvchilarda bilimlarning bir-biri bilan bog‘liqligini tushunishga yordam beradi va ta’lim 

jarayonini amaliy va qiziqarli qiladi. Integratsiya printsipi bir nechta jihatdan o‘quv jarayonini 

qulaylashtiradi: Bilimlarning tizimliligi: Fanlararo bog‘lanish o‘quvchilarga mavzularni yaxlit 

tarzda qabul qilish imkonini beradi. Faollik va motivatsiya: Integratsiyalashgan darslar 

o‘quvchilarni faol ishtirok etishga undaydi, ularni o‘z bilimlarini amalda qo‘llashga 

rag‘batlantiradi. Tanqidiy va ijodiy fikrlash: Turli fanlardan olingan bilimlarni birlashtirish 

o‘quvchilarda muammolarni hal qilish va ijodiy fikrlash ko‘nikmalarini rivojlantiradi. 

Samaradorlik: Integratsiya o‘qituvchining ishini ham soddalashtiradi, chunki bir darsda bir 

nechta maqsad va fan elementlarini qamrab olish mumkin. Misol uchun, “Atrof-muhitni 

muhofaza qilish” mavzusida biologiya, geografiya va matematika fanlarini birlashtirib 

o‘rganish, o‘quvchilarga mavzuni kengroq va amaliy nuqtai nazardan tushunishga yordam 

beradi. Integratsiya tamoyilini ta’lim jarayonida qo‘llashda quyidagi metodik usullar samarali 

hisoblanadi: Loyihaviy faoliyat – o‘quvchilar bir mavzu yoki muammoni hal qilish uchun turli 

fan bilimlarini birlashtirib loyiha yaratadilar. Problema asosida o‘qitish – dars davomida 

o‘quvchilarga turli fanlardan keladigan bilimlar yordamida muammoni hal qilish topshiriladi. 

Tematik integratsiya – bir mavzu doirasida turli fanlardan olimlarning yondashuvlari va 

faktlari tahlil qilinadi. Interaktiv va o‘yinli metodlar – o‘quvchilarni guruh ishlariga jalb qilish, 

rolli o‘yinlar, muammoli vaziyatlarni yechish orqali mavzuni chuqurroq o‘zlashtirish. Ushbu 

yondashuvlar o‘quvchilarning bilimlarni amalda qo‘llash ko‘nikmalarini rivojlantiradi va 

darslarni yanada qiziqarli qiladi. Mamlakatimizda boshlang‘ich va o‘rta ta’limda integratsiya 

printsipi qo‘llanilganda quyidagi natijalar kuzatiladi: O‘quvchilarning fanlarga bo‘lgan qiziqishi 

ortadi. Mavzularni yaxlit va tizimli o‘zlashtirish imkoniyati oshadi. Mustaqil ishlash va ijodiy 

faoliyat ko‘nikmalari shakllanadi. O‘qituvchilar uchun darslarni rejalashtirish va samarali 

tashkil etish qulaylashadi. Shuning uchun integratsiya nafaqat pedagogik, balki amaliy jihatdan 

ham ta’lim sifatini oshirishning muhim vositasi hisoblanadi. 

Maqolada integratsiya tamoyilining ta’lim jarayonida tutgan o‘rni va ahamiyati keng 

yoritildi. Integratsiya nafaqat fanlararo va mavzulararo bog‘lanish orqali bilimlarni tizimli 

shakllantirishga yordam beradi, balki o‘quvchilarning faolligi, ijodiy fikrlash va muammolarni 



 

 359 Vol. 5, No. 10 – Special Issue, Part 1 (EJSSPC) ISSN: 2181-2888 

HZTTRMY 
HOZIRGI ZAMON TA’LIM-TARBIYA TIZIMINI 
RIVOJLANTIRISH: MUAMMO VA YECHIMLAR” 
XALQARO ILMIY-AMALIY KONFERENSIYA 

DENOV, 10-OKTABR 2025 YIL in-academy.uz 

hal qilish ko‘nikmalarini rivojlantiradi. Ta’lim jarayonida integratsiya printsipini qo‘llash 

pedagogik samaradorlikni oshirish, darslarni qulay va amaliy qilish, shuningdek, o‘quvchilarda 

mustaqil va tanqidiy fikrlashni rivojlantirish imkoniyatini yaratadi. Pedagogik amaliyotda 

integratsiyalashgan metodik yondashuvlar – loyihaviy faoliyat, problema asosida o‘qitish, 

tematik integratsiya va interaktiv metodlar – darslarni yanada samarali va qiziqarli qiladi. Shu 

bois, integratsiya tamoyilini ta’lim jarayoniga tatbiq etish nafaqat o‘quvchilarning bilimlarini 

kengaytiradi, balki pedagoglar uchun ham ish samaradorligini oshiradi va ta’lim sifatini yanada 

yuqori darajaga ko‘tarishga xizmat qiladi. Kelajakda pedagogik amaliyotda integratsiya 

yondashuvlarini yanada rivojlantirish va yangicha metodik vositalarni joriy etish dolzarb vazifa 

bo‘lib qoladi. 
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